

نظام رتبه بندی SCIMAGO

موسسه رتبه بندی سایماگو (SIR) از سال ۲۰۰۹، یکبار در سال به رتبه بندی دانشگاه ها و موسسات علمی- پژوهشی جهان می پردازد. همچنین به منظور شرکت در نظام رتبه بندی سایماگو، نیاز به ارائه اطلاعات به صورت مستقیم از طرف دانشگاه ها وجود ندارد و اطلاعات از طریق پایگاه اطلاعاتی اسکوپوس دریافت می گردد. هر دانشگاه/موسسه تحقیقاتی با بیش از ۱۰۰ مقاله در پایگاه اسکوپوس مورد بررسی قرار گرفته می شود. اطلاعات کلیه شاخص ها در بازه زمانی ۵ ساله منتهی به دو سال قبل از سال اعلام نتایج جمع آوری می گردد. به عنوان مثال برای رتبه بندی سال ۲۰۱۹ از اطلاعات سال های ۲۰۱۷-۲۰۱۳ استفاده شده است. اما برای شاخص های مربوط به وبسجی تنها از اطلاعات سال قبل استفاده می گردد. به عنوان مثال برای رتبه بندی سال ۲۰۱۹، از اطلاعات سال ۲۰۱۸ استفاده شده است. بر اساس جدیدترین نتایج منتشر شده روش شناسی این نظام رتبه بندی به شرح زیر می باشد. قابل ذکر است شاخص های جدید اضافه شده به رنگی متمایز نمایش داده شده است.

وزن (درصد)	شاخص ها	معیار
۱۳	تاثیر نرمال شده (نسبت میانگین تاثیر علمی بر مبنای ضریب (Impact Factor) مقالات یک دانشگاه نسبت به تاثیر متوسط در دنیا	پژوهش (وزن: ۵۰)
۲	درصد مقالات پراستناد (۱۰ درصد برتر بین مقالات حوزه خود)	
۸	مقالات علمی نمایه شده	
۲	درصد تولیدات علمی نمایه شده در نشریات دارای رتبه Q ¹	
۳	تعداد مقالات چاپ شده در مجلاتی غیر از مجلات دانشگاه	
۳	مجلات منتشر شده توسط دانشگاه	
۲	دسترسی آزاد (درصد مقالات منتشر شده در مجلات با دسترسی آزاد یا نمایه شده در پایگاه های اطلاعاتی رایگان)	
۵	تعداد مقالاتی با تعلق نویسنده مسئول به موسسه	
۸	نسبت مقالات پراستناد (۱۰ درصد برتر بین مقالات حوزه خود- نویسنده مسئول متعلق به دانشگاه)	
۲	تعداد نویسندگان یک موسسه که در بازه زمانی خاص، در تولید مقالات علمی آن موسسه نقش داشته اند	
۲	میزان مشارکت بین المللی دانشگاه در تولید مقالات	نوآوری (وزن: ۳۰)
۱۰	تعداد خروجی های موسسه که در اختراعات مورد استناد قرار گرفته اند. در پایگاه PATSTAT	
۱۰	درصد خروجی های موسسه که در اختراعات مورد استناد قرار گرفته اند. در پایگاه PATSTAT	
۱۰	تعداد ثبت اختراعات در PATSTAT	اجتماعی (وزن: ۲۰)
۵	اندازه صفحات وب	
۵	تعداد لینک های ارجاع شده به سایت دانشگاه بر اساس پایگاه اطلاعاتی ahrefs	
۱۰	Metrics PlumX (وزن ۷۰٪) تعداد مقالاتی که در سایت PlumX Metrics بیش از یکبار mention شده اند. مبنای mention سایت های توئیتر، فیس بوک، وبلاگها، اخبار و نظرات مربوطه	

مرکز ارزیابی و پایش عملکرد دانشگاه الزهراء (س)

وزن (درصد)	شاخص ها	معیار
	می باشد Mendeley . (وزن %۳۰) مقالاتی که بر اساس سایت Mendeley بیش از یک نفر آن را خوانده است.	